

قبوض بر آوردی برق، صادر می شود



مدیر کل امور انرژی و مشتریان شرکت توانیر گفت: قبوض بر آوردی برق، برای اطلاع مشترکان صادر شده و الزامی به پرداخت آنها وجود ندارد. عبدالامیر یاقوتی گفت: مأموران شرکت برق به بطور متوسط هر دو ماه یکبار به منازل مشترکان مراجعه و کنتورها را قرائت می کنند. علاوه بر قبوضی که هر دو ماه یکبار صادر می شود، یک قبض بر آوردی یا اصطلاحاً سیستمی هم در این فاصله زمانی تهیه می شود. قبض سیستمی بر اساس الگوی مصرف در مدت مشابه و مشترکان مشابه صادر می شود و الگوریتم پیچیده‌ای دارد. قبوض قبض سیستمی صادر می شود، چنانچه با قبض آخری که مأمور قرائت کرده، همخوانی داشته باشد، تأیید می شود و به صورت قبض اصلی باقی می ماند و چنانچه مغایرت داشته باشد، ابطال و نهایتاً قبض جدید به صورت دوماهه صادر می شود. اگر قبض ابطال شده را مشترک پرداخت کرده باشد، مبلغ آن به صورت بستانکاری در حساب مشترک باقی می ماند. یاقوتی تصریح کرد: در حال حاضر، قبوض کاغذی سابق به صورت الکترونیکی صادر می شود.

غاز

۷۳ درصد مصرف گاز کشور در بخش خانگی و تجاری است



شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد: روز دوشنبه میزان مصرف گاز در کشور به عدد ۸۶۹ میلیون مترمکعب رسید و بخش خانگی و تجاری ۷۳ درصد از میزان کل مصرف را به خود اختصاص داد. بر اساس اعلام شرکت ملی گاز ایران، میزان مصرف گاز در کشور به عدد ۸۷۵ میلیون مترمکعب رسید؛ بنا بر این گزارش، ۴۰ میلیون مترمکعب گاز در بخش های خانگی، تجاری و صنایع جزء مصرف شده است که ۷۳ درصد از میزان کل مصرف مربوط به بخش خانگی است. مصرف گاز بخش خانگی در مقایسه با مدت مشابه پار سال، ۱۸ درصد افزایش داشته است.

شرکت ملی گاز ایران از مردم درخواست کرد که دمای محیط را روی ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتی گراد تنظیم کنند. با کاهش ۲ درجه سانتی گراد از دمای محیط، می توان تا ۶ درصد در مصرف گاز صرفه جویی کرد. همچنین با پوشیدن لباس گرم تر، می توان نیاز به گرما را کاهش داد.

بازار

دو برابر واردات سوخت از مرزها قاچاق می شود



در حالی بر آوردی می شود که روزانه ۳۰ میلیون لیتر فرآورده های نفتی شامل بنزین و گازوئیل از کشور قاچاق می شود که حجم واردات بنزین و گازوئیل روزانه کشور در زمان حاضر حدود ۱۷ میلیون لیتر است. به گزارش تسنیم، در سال جاری میزان واردات روزانه بنزین به طور متوسط ۸ میلیون لیتر و میزان واردات روزانه گازوئیل حدود ۹ میلیون لیتر است؛ در حالی واردات ۴ فرآورده اصلی نفتی کشور قریب به ۱۷ میلیون لیتر در روز است که میزان قاچاق بنزین و گازوئیل حدود ۳۰ میلیون لیتر در روز بر آورد می شود؛ در واقع، میزان واردات بنزین و گازوئیل که برای رفع ناترازی آن صورت می گیرد، نصف قاچاق روزانه بنزین و گازوئیل است؛ یعنی اگر قاچاق بنزین و گازوئیل متوقف شود، نه تنها ناترازی و کسری این دو فرآورده استراتژیک و بر تقاضای نفتی متوقف خواهد شد، بلکه می توانیم دوباره به جمع کشورهای صادر کننده بنزین و گازوئیل بپیوندد.

۱۴ درصد

به گفته رئیس سندیکا صنایع کسینرو ایران قیمت تن ماهی ۱۴ درصد افزایش یافته و این امر در راستای منطقی سازی قیمت ها انجام شده است. مسعود یختیاری از این افزایش نرخ به عنوان منطقی سازی قیمت ها نام برده و بیان کرده، یا کارخانجات باید تعطیل می شدند یا ناخواسته این تغییرات را می پذیرفتیم.



وزیر اقتصاد گفت: در ۱۰ ماه نخست امسال ۶/۵ میلیارد دلار طلا توسط بانک مرکزی وارد شده است؛ یعنی ما در واقع داریم ذخایر استراتژیک طلایمان را افزایش می دهیم. همتی در پاسخ به این سؤال که اگر قیمت طلا پایین بیاید، چه کار می کنیم، گفت: نگران نباشید، پایین نمی آید.

گلابه های خصوصی

بررسی مهم ترین دغدغه ها و درخواست های بخش خصوصی از نگاه فعالان اقتصادی

در این بازدید، شرکت های مختلف بخش خصوصی دغدغه ها و گلابه های خود را در زمینه مشکلات و موانعی که بر سر راه بخش خصوصی است مطرح و رهبر انقلاب خطاب به وزرای حاضر در نمايشگاه تأکید کرد: باید دولت و مسئولان دولتی کاری کنند که گلابه های بخش خصوصی بر طرف شود زیرا

امروز روز چهارشنبه ۳ بهمن ماه نیز جمعی از تولیدکنندگان و فعالان بخش خصوصی با حضور در حسینیه امام خمینی (ره) با رهبر انقلاب اسلامی دیدار می کنند و تعدادی از فعالان اقتصادی بخش خصوصی نیز در این برنامه به ارائه دیدگاه ها و نظرات خود خواهند پرداخت.

گزارش احمد میر خدایی روزنامه نگار

حضرت آیت الله خامنه ای دیروز سه شنبه ۳ بهمن ۱۴۰۳، از نمایندگان تازه ترین دستاوردها و توانمندی های بخش خصوصی بازدید به عمل آوردند. در ادامه این رویداد،



عکس: khameineir

رشد ۸ درصدی اقتصاد، رویا نیست

بهرام شکوری، رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق ایران به بخش خصوصی اعتماد کنید، مشکلات حل می شود؛ این نکته را اما بارها اعلام و در دیدار اخیر با رئیس جمهوری نیز آن را تکرار کرده ایم. در کشور به هر بخشی که نگاه کنید ظرفیت قابل توجه دارد و با اتکا به این ظرفیت ها نه رشد ۸ درصدی اقتصاد و نه رشد ۱۳ درصدی معادن یا سایر بخش ها رؤیای نیست، اما پیش نیاز آن، اعتماد به بخش خصوصی و بالفعل کردن ظرفیت ها است. بخش های مختلف اقتصاد با چند دسته از موانع روبه رو هستند؛ برخی موانع درون بنگاهی هستند، برخی موانع خارج از بنگاه اما داخل سرزمین که آنها تحریم داخلی می گوئیم و برخی موانع خارجی که همان تحریم ها و محدودیت های ناشی از نپسوستن به افای تی اف هستند. در این موضوع ما از دولت می خواهیم ۲ دسته موانع شامل تحریم داخلی و خارجی را رفع کند و با اقداماتی نظیر پیوستن به افای تی اف که رهبر می نیز با ارائه آن به مجمع تشخیص مصلحت نظام موافقت فرموده اند، مناسبات کشور با جهان را احیا کند تا فعالان اقتصادی امکان بالندگی و رقابت با رقیب پیدا کنند. در سوی دیگر ماجرا ما از دولت می خواهیم تصدی گری در اقتصاد را به صفر برساند و اتفاقی را که قرار بود در دهه ۸۰ رقم بخورد اجرا کند و خود را متولی توسعه زیرساخت ها و نظارت بر کشور بداند. در این صورت، در آمدهای ناشی از فروش ثروت مانند درآمد نفتی به احداث و توسعه زیرساخت ها اختصاص می یابد و ضمن اینکه مشکلات اقتصادی حل می شود، همه برنامه های توسعه ای در کشور نیز به نتیجه مطلوب می رسد. یک روز از آمدن ترامپ گذشته و دیدیم که چگونه در بدو ورود به کاخ سفید، سعی کرد همه چیزهایی را که تولید کنندگان و جامعه امریکایی نیاز داشتند، مهیا کند؛ مثلاً برای تجارت خودرو، سازمان امریکایی، داستان خودروهای بنزینی و برقی را تمام کرد تا از اشتغال این صنعت در داخل حمایت شود و در بخش انرژی برای کاهش قیمت آن، بلافاصله موانع استخراج نفت را برداشت. او این تصمیمات را بر اساس نیاز کشورش می گیرد و ما هم نیازمند این نوع برخورد ب موانع هستیم به اینکه با این همه ظرفیت معدنی و مشکلات اقتصادی، بخوایم مثل اروپا در حوزه محیط زیست مانع تراشی کنیم.

رفع موانع شرکت های دانش بنیان

سید محسن میرصدری، رئیس کمیسیون دانش بنیان اتاق ایران مادر حوزه دانش بنیان از ۱۰ ماه پیش که رهبر معظم انقلاب دستور دادند کار گروه هایی بین دولت و بخش خصوصی برای احصا و پیگیری مشکلات تشکیل شود، با ۲۳ صنعت و زیرمجموعه حوزه دانش بنیان جلساتی گذاشتیم و بر اساس ۳۴۰ طرح بیش از این صنایع و نیاز سرمایه گذاری ۱۷۰ میلیارد دلاری آنها مشکلات و موانع را احصا کردیم. در مجموع، ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان فعال در کشور به ۲ دسته تقسیم می شوند که جنس مشکلات آنها متفاوت است. دسته اول شرکت های کوچک و متوسط هستند که مشکل بزرگ آنها تأمین مالی است. این شرکت ها به دلیل اینکه دارای های نامشهودشان با وجود تلاش های بسیار هنوز به رسمیت شناخته نمی شود محدودیت های شدیدی در دریافت تسهیلات بانکی دارند. از سوی دیگر، همچنان سرمایه گذاری خطر پذیر در ایران به آن بلوغ لازم نرسیده و این شرکت ها با مشکلات بزرگ برای استفاده از تأمین مالی بازار سرمایه مواجهند. پیشنهاد ما برای رفع این مشکل این است که معیار ورود این شرکت ها بازار نوآفرین فرابورس، ارزیابی و معرفی از سوی معاونت علمی ریاست جمهوری باشد و مشمول سختگیری های شرکت های صنعتی نشوند. در بخش شرکت های دانش بنیان بزرگ نیز حوزه تخصصی ارز و ثبت سفارش به شدت نامید کننده است و از دولت انتظار گره گشایی داریم. همچنین انتظار داریم صادرات این شرکت های دانش بنیان مشمول معافیت حداکثری از رفع تعهد ارزی شود. مشکل دیگر ارزیابی و آزمایش تجهیزات دانش بنیان است که امکانات آزمایشگاهی داخلی کفاف آن را نمی دهد. رفع این مشکل عزم جدی می خواهد تا صنعت آزمایشگاهی کشور سوادوار شود و بخش خصوصی برای سرمایه گذاری در این حوزه رغبت پیدا کند. برخی از نیازهای آزمایشگاهی زیرساخت محسوب می شوند و وجود برخی نیز از جنس غرور ملی است که باید ایجاد شوند. ایجاد یک نهاد بین المللی ارزیابی کیفیت معتبر در جهان نیز از نیازهای جدی حوزه دانش بنیان است.

۶/۵ میلیارد دلار

وزیر اقتصاد گفت: در ۱۰ ماه نخست امسال ۶/۵ میلیارد دلار طلا توسط بانک مرکزی وارد شده است؛ یعنی ما در واقع داریم ذخایر استراتژیک طلایمان را افزایش می دهیم. همتی در پاسخ به این سؤال که اگر قیمت طلا پایین بیاید، چه کار می کنیم، گفت: نگران نباشید، پایین نمی آید.

گشتی در اقتصاد جهان

اقدام های ترامپ در حوزه انرژی طی نخستین روز کاری

رئیس جمهور امریکا طی نخستین روز کاری خود دستورهایی در حوزه انرژی صادر کرد که بر افزایش تولید سوخت های فسیلی و تبدیل امریکا به یک صادرکننده تمرکز دارد. افزایش تولید بی سابقه نفت و گاز این کشور و فاصله گرفتن از تهدیدهای مربوط به تغییرات اقلیمی در دولت جو بایدن، از جمله این دستورات بود.

منابع عراقی اعلام کرده اند که یک میدان نفتی با ذخایر ۲ میلیارد بشکهای در مرکز این کشور کشف شده است. شرکت نفت الوسط وابسته به وزارت نفت عراق اعلام کرد، کشف این میدان نفتی، می تواند بیش از ۲ میلیارد بشکه به ذخایر نفتی عراق اضافه کند.

کمیسیون فرصت های برابر شغلی امریکا ۲ شرکت خودروسازی بزرگ در این کشور شامل جنرال موتورز و کرایسلر را به ترتیب به تبعیض سنی و خشونت علیه زنان متهم کرده است.

روسیه اعلام کرد، مذاکراتی را برای استفاده از ارزهای ملی در مبادله تجاری با اندونزی آغاز کرده است. قطع شدن دسترسی روسیه به سامانه سوئیفت مبادلات دلاری این کشور را با مشکل مواجه کرده است؛ نهادهای مالی روسیه و اندونزی در حال کار روی این مسئله هستند.

نرخ کرایه ابرنفتکش ها پس از تحریم های اخیر امریکا علیه تجارت نفت روسیه و تاوگان نفتکش های سایه افزاینش یافت و ۲ برابر شد. نرخ کرایه ابرنفتکش ها که قریب به ۲ میلیون بشکه نفت هستند، در مسیر خاورمیانه به چین ۱۱۳ درصد افزایش یافت و به ۵۷ هزار و ۵۸۹ دلار در روز رسید.

رئیس جمهور امریکا اعلام کرد، دولتش احتمالاً خرید نفت است از ونزولا را متوقف خواهد کرد. ترامپ ساعاتی پس از مراسم تحلیف، گفت: ما مجبور نیستیم نفت ونزولا را بخریم. ما خودمان، نفت زیادی داریم.

گشتی در اقتصاد ایران

عرضه کالاهای اساسی در نمایشگاه های بهار حمیدرضا سنگار، رئیس اتاق اصناف تهران با بیان اینکه کالاهای اساسی مردم برای ماه مبارک رمضان و عید نوروز در نمایشگاه های بهار عرضه می شود، گفت: متقاضیان شرکت در این نمایشگاه ها درخواست خود را کتبی به اتاق اصناف ارائه دهند.

بر اساس مشاهدات میدانی قیمت هر کیلوگرم سیب زمینی در سطح شهر تهران تا ۶۰ هزار تومان افزایش یافته است و با اینکه این محصول در میادین میوه و تره بار به قیمت ۲۷ هزار تومان عرضه می شود اما عرضه به اندازه ای نیست که نیاز مردم را رفع کند.

بر اساس مصوبه هیأت وزیران، قیمت آپونمان آب و فاضلاب تا سال ۱۴۰۶ به صورت پلکانی به صورتی افزایش می یابد که در نهایت ۱۰۰ درصد غیر یارانه ای باشد. بر این اساس، مبلغ آپونمان برای هر واحد از مشترکان در سال ۱۴۰۳، ۵۰ درصد قیمت غیر یارانه ای تعیین شده است.

فریدین بزداتی، کارشناس اقتصاد مسکن گفت: افزایش نرخ دلار روی بازار مسکن با وقعه ای اثر می گذارد اما این اثر مشابه سال های گذشته نخواهد بود؛ چرا که مردم مدت آن سال ها قدرت خرید ندارند؛ بنابراین این اثر گذاری با ریتیم آهسته تر و شیب ملایم تری خواهد بود.

رئیس مرکز امور بین الملل وزارت راه و شهرسازی گفت: میزان تجارت ایران و آذربایجان در سال ۲۰۲۴ با رشد ۲۰ درصدی به ۵۸۰ میلیون دلار رسیده است. میزان تجارت ۲ کشور در سال ۲۰۲۲ حدود ۴۸۰ میلیون دلار بوده است.

مسبح کشاورز، دبیر انجمن تأمین کنندگان و تولید کنندگان برنج گفت: با توجه به نیاز ایام پایانی سال ضروری است که ۴۰۰ هزار تن برنج وارد شود. عدم واردات به موقع برنج می تواند تبعات منفی جدی داشته باشد.

مدیر عامل اتحادیه تعاونی های مسافری گفت: با توجه به گران شدن قطعات لوازم، لاستیک و استهلاک اتوبوس های کشور، قیمت بلیت های بیرون شهری ۲۵ درصد افزایش یافت.